Diário da República, 2.ª série — N.º 9 — 14 de janeiro de 2014  1121

PARTE H

 MUNICÍPIO DE CASCAIS

Aviso n.º 643/2014
Em cumprimento do disposto no artigo 12.º, do Decreto -Lei

n.º 11/2012, de 20 de janeiro, conjugado com a alínea d), do n.º 2, do ar-
tigo 42.º e n.os 4 e 5 do artigo 43.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro,
se torna público que, conforme despacho do Sr. Presidente da Câmara,
Dr. Carlos Carreiras, de 31 de outubro de 2013, foi designada Secretária
do Gabinete de Apoio à Vereação, Daniela Sofia Carvalho de Brito Cício
Pereira, cuja entidade de origem é a “Agência DNA Cascais — Cascais
um Concelho Empreendedor”, com efeitos a 28 de outubro de 2013.

16 de dezembro de 2013. — A Vereadora, no uso das competências
delegadas conforme o Despacho n.º 110/2013, de 30 de outubro, Paula
Gomes da Silva.

ANEXO

Nota curricular
Dados pessoais:
Nome — Daniela Sofia Carvalho de Brito Cício Pereira
Data nascimento — 3 de maio de 1979
Nacionalidade — Portuguesa

Habilitação académica e profissional:
Licenciada em Matemática pela Faculdade de Ciências da Universi-

dade do Porto — 2005;
Especialista em Matemática para Professores certificado atribuído

pela Faculdade de Ciências da Universidade do Porto — 2010;
Curso de Empreendedorismo Social (ISEP — INSEAD Social Entre-

preneurship Programme) realizado no IES powered by INSEAD — 2013.
Experiência profissional:
2013 — março a setembro — Secretária Política do Vice -Presidente

da Câmara Municipal de Cascais, Eng.º Miguel Pinto Luz;
2011 — março a setembro — Coordenadora do Departamento Sócio-

-Educativo da “Gaianima — Equipamentos Municipais E.E.M”;

 MUNICÍPIO DE CASTRO DAIRE

Aviso n.º 644/2014
Para os devidos efeitos, torna -se público que, por despacho do signa-

tário, exarado ao abrigo das disposições conjugadas da alínea a) do n.º 1
e n.º 4 do artigo 42.º com o n.º 4 do artigo 43.º, ambos do anexo I à Lei
n.º 75/2013, de 12 de setembro, nomeei a licenciada Sandra Mónica Fer-
reira Carneiro Pereira, como adjunta do gabinete de apoio à presidência,
com efeitos a partir do dia 03 de janeiro de 2014, inclusive.

3 de janeiro de 2014. — O Presidente da Câmara Municipal, José
Fernando Carneiro Pereira.

307511116

 MUNICÍPIO DE FELGUEIRAS

Despacho n.º 649/2014
No uso das competências previstas na alínea a) do n.º 2 do artigo 35.º

da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e nos termos do disposto no
artigo 25.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua atual redação, adap-
tada à administração local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto e pelo
Decreto -Lei n.º 305/2009, de 23 de outubro e na sequência da aprovação,
pelo órgão deliberativo do município de 13 de dezembro de 2013, sob
proposta do órgão executivo de 21 de novembro de 2013, do Regulamento
de Organização dos Serviços Municipais do Município de Felgueiras,

Determino que, por força da reorganização/extinção da unidade orgâ-
nica e entrada em vigor do Regulamento de Organização dos serviços, ces-
sem as comissões de serviço dos cargos de dirigentes a seguir elencados:

2006-2011 — Coordenadora do Projeto Divertir com o Saber na
“Gaianima — Equipamentos Municipais E.E. M.;

2005 — Estágio profissional em Ensino da Matemática, na Escola
Secundária da Boa Nova, Leça da Palmeira.

307493695

Técnico superior nomeado Cargo

José António Barbieri Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 1.º grau — Departamento de Serviços
da Presidência.

António Manuel Cardoso Geada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 1.º grau — Departamento de Planea-
mento e Urbanismo.

José António de Sousa Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 1.º grau — Departamento de Obras,
Ambiente e Manutenção.

Nuno Gonçalo da Silva Miranda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 1.º grau — Departamento de Educação
e Sociocultural.

Filomena Maria Colaço Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 1.º grau — Departamento de Admi-
nistração e Finanças

José de Moura Rodrigues. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão do Gabi-
nete de Estudos e Auditoria.

Patrícia Ribeiro Castro Verdial  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão de Gestão
Urbanística.

Luís Miguel Monteiro Barros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão de Pro-
jetos e Obras.

Nérie Jacqueline Ramalho Garcês da Silva Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão de Am-
biente e Serviços Urbanos.

Jorge da Silva Pinto de Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão de Ma-
nutenção.

Francisco Abel Ribeiro de Andrade Xavier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão de Edu-
cação, Juventude e Ação Social.

Dulce Eunice de Oliveira Freitas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão de Cultura
e Turismo.

Terezinha do Nascimento Lopes Domingues de Carvalho  . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão de Fi-
nanças e Património.

Sónia Alexandra Vieira Guedes Nunes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão Jurídica
e de Contencioso.

 O presente despacho produzirá efeitos a partir de 31 de dezembro de 2013.
30 de dezembro de 2013. — O Presidente da Câmara Municipal, Inácio Ribeiro, Dr.

307510055